Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

PORTARIA N. 159, DE  26  DE MAIO DE 2010

Vicente de Paula de Souza Guedes, Prefeito do Município de Valença,

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR, a partir do dia 26 de maio de 2010  , as pessoas abaixo

relacionadas para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– Município de Valença, e que estarão legalmente compelidos a se fazerem presentes às

reuniões por si ou representados por seus suplentes, de acordo com a Lei Municipal nº

1827/99;

EXECUTIVO MUNICIPAL:

1. Secretaria Municipal de Governo

Titular: Sílvio Rogério Furtado da Graça

Suplente: Ronaldo Carlos dos Santos

2. Secretaria Municipal de Assistência Social, Esporte e Lazer

Titular: Cristina Pontes da Silva Pinto

Suplente: Luciana Leopoldino

3. Procuradoria Geral do Município

Titular: Tatiana Aparecida Caulo Paes

Suplente: Beatriz Mendes Lameira

4. CREAS – Centro de Referência Especializado de Assistência Social

Titular: João Carlos de Paula

Suplente: Juliana Ribeiro de Souza

5. Secretaria Municipal de Educação

Titular: Lygia Ramôa Provenzano

Suplente: Maria Lúcia Rosa Rodrigues

6. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Luiz Sérgio Leite Pinto

7. CIMEE – Centro Integrado Municipal de Educação Especial

Titular:Moisés Barbosa de Lima

Suplente: Cecília de Fátima Souza

8. Coordenadoria de Análise de Projetos

Titular: Ana Cristina Simões Soledade Lima

Suplente: Alexandre Leite da Silva

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

9. APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

Titular: Marilda de Oliveira Enes

Suplente: Marisa dos Santos Rezende

10. FAA- Fundação Educacional Dom André Arcoverde

Titular: Jean Carlos Cardoso Pierri

Suplente: Arílton Leôncio da Costa

11. Ação Social Valenciana

Titular: Armanda Maurício de Vasconelos

Suplente: Maria Margarida Ramos Lacerda

12. União Municipal Espírita Valenciana

Titular: Rogério Silva Fort

Suplente: João Raphael Barra

13. Projeto Crescer – Associação de Amigos do Bairro Cambota

Titular: Neiliane Soares do Sacramento

Suplente: Andréia de Paula dos Santos Gonçalves

14. Congregação das Filhas do Divino Zelo

Titular: Irmã Patrícia Henrique Monteiro

Suplente: Graziele Fontes Gonçalves

15. Associação Balbina Fonseca

Titular: Aloysio Reynato Maria I. de J. B. Beiler

Suplente: Hamilton Borba Barros

16. Rotary Clube de Valença

Titular: Wanda Luorença Moreira

Suplente: Maria Teresa Santos Leite Pinto

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria n.279, de 02 de abril de 2009.

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2010.

Vicente de Paula de Souza Guedes

Prefeito Municipal